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DANNÄS – 
FORSHEDA – HÅNGER – 

KÄRDA – TORSKINGE
Vi fortsätter vår presentation av församlingens 
orter och med hjälp av de lokala råden lyfter vi 
fram det som känns angeläget att berätta om 

församlingens olika delar. Kanske har vi mer än vi 
tror att upptäcka och lära oss om det som finns 

på nära håll, till och med inom vår egna  
församling. I detta nummer har turen 

kommit till Forsheda. 



VÅRBUFFÉ

Harmonica bjuder in till KÖRCAFÈ 
i Torskinge församlingshem. 
Lördag 27 april kl. 14.30. 

Tema: Melodifestivalen. Kostnad 100 kr 
och då ingår räksmörgås, kaffe och kaka. 
Det kommer också att finnas lotterier med 
fina priser. Överskottet går till ACT Svenska 
kyrkans internationella arbete. Anmäl er 
senast den 23 april till 0370-813 70 eller 
forshedabygden.forsamling@svenskakyrkan.se 

Mycket varmt välkomna! 

I samarbete med ICA Ässet i Forsheda. 

Torsdag den 25 april kl. 12 är det 
vårbuffé i Forsheda församlingshem. Det 
serveras kallskuret, pajer, sallader och mycket 
annat gott, kaffe och kaka. Kostnad 100 kr. 
Anmälan till 0370-813 70 eller 
forshedabygden.forsamling@svenskakyrkan.se 
senast fredag 19 april.  

Harmonica
KÖRCAFÉ

V älkommen!

FÖRSAMLINGSRESA 13 MAJ
Måndag den 13 maj anordnas vår årliga församlingsresa. Programmet är inte helt klart, 

så mer information kommer senare. Spara datumet så länge! 

Detta händerDetta händer

SOPPLUNCHER 
I HÅNGER OCH FORSHEDA
Den 21 mars och 18 april kl. 12 
serverar IM sopplunch i Hånger församlingshem.

Den 4 april kl. 12 
serveras sopplunch i Forsheda församlingshem.

V älkommen!

VÅFFELCAFÉ 
I FORSHEDA 
HEMBYGDSPARK

Välkommen till våfflor och gemenskap på 
fyra onsdagar i sommar mellan kl. 15 och 17.

12 juni (Hembygdsföreningen ansvarar) 
19 juni (SPF ansvarar)
26 juni (Missionskyrkan ansvarar)
3 juli (Svenska kyrkan ansvarar)

INFORMATION ANGÅENDE 
ANNONSERING
Från och med februari så annonserar vi inte längre 
på kyrkornas samlingssida i Finnveden Nu. Information 
om tid och plats för våra gudstjänster och övriga 
samlingar hittar du här i Kyrkobladet och på vår hemsida 
www.svenskakyrkan.se/forsheda. 

Följ oss också gärna på sociala medier, vi finns 
både på Facebook och Instagram! 
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SOMMARFIKA 
FÖR ALLA ÅLDRAR

Vi fortsätter med våra fikaträffar 
så som förra året runt om i 

församlingen. Vi återkommer med 
dagar och tider i nästa 

kyrkoblad.
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VÄLKOMNA MARLENE 
OCH CATRIN!

VÄLKOMNA TILL 
VÅRA BARN- OCH 
UNGDOMSGRUPPERVi har haft glädjen att under våren hälsa två nya 

medarbetare välkomna i vårt arbetslag. 

Marlene Kolmodin Veman, som bor i Forsheda, 
jobbar som församlingsassistent i barngrupperna 
och Stor och liten i Forsheda under tiden Emelie är 
föräldraledig. Marlene har tidigare bland annat job-
bat som personlig assistent och är innebandyledare 
i Forsheda IF. 

Catrin Schurtenberger jobbar som församlingsassis-
tent med barngrupperna och Knattecafé i Hånger 
och har även några av grupperna i Forsheda. Catrin 
bor i Kärda och har tidigare jobbat som konditor på 
Citygross. 

Vi hälsar Marlene och Catrin varmt välkomna! 

Vi har många grupper för barn och ungdomar och föräldrar/barn i vår församling. Hoppas 

att du hittar något som passar just dig! Läs mer på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/

forsheda/barnochungdomsverksamhet och välkommen att höra av dig om du undrar över 

någonting.

Vi hälsar er Välkomna till oss och hoppas vi ses i vår!

MÅNDAGAR 
Knattecafé i Hånger församlingshem  

kl. 9.30-11.30. För barn i vuxens sällskap.

Stor och liten i Forsheda församlingshem 

kl. 9.30-11.30. För barn i vuxens sällskap.

Juniorer i Hånger församlingshem 

kl. 14-16. För årskurs 4 till 6.

Juniorer i Forsheda församlingshem 

kl. 14-16. För årskurs 4 till 6.

Marlene Kolmodin Veman
Församlingsassistent 

073-652 14 72

Tina Davidsson 
Församlingsassistent 

072-208 01 14

Catrin Schurtenberger 
Församlingsassistent 

072-218 79 11
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AVSLUTNING FÖR 
VÅRA BARN- OCH 

UNGDOMSGRUPPER

I Kärda församlingshem är det 
sommaröppet tisdag till torsdag under 
vecka 26 (25/6, 26/6 och 27/6) och 
vecka 27 (2/7, 3/7, och 4/7). 

Åldrar 6-20 år och barn 0-5 år i 
vuxens sällskap. 

I Hånger församlingshem kommer det 
också att vara sommaröppet för barn 
och ungdomar. Vi återkommer med 
dagar och tider i nästa kyrkoblad. 

ONSDAGAR 
After school/miniorer i Kärda 
församlingshem kl. 14-16.30. För F-klass 
till årskurs 3.
Miniorer i Hånger församlingshem 
kl. 14-16.30. För årskurs F till 3.
Miniminiorer i Forsheda 
församlingshem kl. 14-16.15. 
För F-klass till årskurs 1.
Kyrkis i Forsheda Församlingshem 
kl 16.45-18. För barn födda 2018.

TISDAGAR 
Juniorer i Kärda församlingshem 
kl. 15.30-17.15. För årskurs 4 till 6. 
Miniorer i Forsheda församlingshem 
kl. 14-16.30. För årskurs 2 till 3. 
KU/Kyrkans ungdom i Kärda 
församlingshem 
kl. 17.30-19.30. Från årskurs 7.
KU/Kyrkans ungdom i Forsheda
församlingshem kl. 17.00-19.00 Från årskurs 7.

TORSDAGAR 
Knattecafé i Kärda församlingshem kl. 9.30-11.30. För barn i vuxens sällskap.Kyrkans Barntimmar i Hånger församlingshem kl. 15-16.30. För dig som är född 2018-2019Minikul i Forsheda församlingshem kl. 15-16.30. För dig som är född 2019.

Torsdagen den 30 maj har vi 
gemensam avslutning för våra 
barn- och ungdomsgrupper i 
Torskinge hembygdspark 

kl. 17.30. 

Medtag fikakorg! 
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Det finns ett överskott av mat i världen, ändå 
vet vi att över 800 miljoner människor kommer 
somna hungriga i kväll. Vi har tillräckligt myck-
et resurser globalt för att lösa hungerkrisen, 
problemet handlar om fördelningen av dessa 
resurser. Efter pandemin och Rysslands bruta-
la krig i Ukraina har mat och bränslepriser ökat 
kraftigt, vilket ytterligare har ökat hungern i 
världen.

Vi befinner oss i fastetid och i kyrkans tradition 
är fastan, tiden före påsk, en tid där vi övar oss 
i att avstå något av vårt eget för att ge till dem 
som bättre behöver det. Fastan ger oss tillfäl-

le att samla alla goda krafter för människors 
rätt till en värld utan hunger, fattigdom och 
förtryck. Vi lever under samma himmel, men 
orättvisorna är stora och som så ofta är det 
de personer som redan lever i utsatthet som 
drabbas värst. Därför behöver vi dela lika, för 
att människor ska kunna överleva.

För endast 110 kr kan en familj i Filippinerna äta 
sig mätta under en veckas tid. Genom att dela 
med dig kan du bidra till att fler familjer får äta 
sig mätta, att barn får näringsrik mat och kan 
växa upp till friska individer.

Var tionde människa i världen saknar sitt dagliga bröd trots att det finns 
tillräckligt med resurser för att alla ska kunna äta sig mätta. Vi lever alla 
under samma himmel, men delar inte lika på jordens resurser. Du kan 
vara med och förändra det.  

Majs är ett av världens vanligaste sädesslag. På våra middagstallrikar  
är den ofta ett trevligt tillbehör, på andra platser kan den vara  
skillnaden mellan liv och död. Med fler småskaliga jordbruk kan fler gå 
och lägga sig mätta. Var med i kampen för allas rätt till mat. För 150 kr 
kan till exempel en jordbrukare i Sydsudan bli självförsörjande på majs. 

Swisha din gåva till 900 1223

LIVRÄDDARE I FÄLT

Var tionde människa i världen saknar sitt dagliga bröd trots att det finns 
tillräckligt med resurser för att alla ska kunna äta sig mätta. Vi lever alla 
under samma himmel, men delar inte lika på jordens resurser. Du kan 
vara med och förändra det.  

Majs är ett av världens vanligaste sädesslag. På våra middagstallrikar  
är den ofta ett trevligt tillbehör, på andra platser kan den vara  
skillnaden mellan liv och död. Med fler småskaliga jordbruk kan fler gå 
och lägga sig mätta. Var med i kampen för allas rätt till mat. För 150 kr 
kan till exempel en jordbrukare i Sydsudan bli självförsörjande på majs. 

Swisha din gåva till 900 1223

LIVRÄDDARE I FÄLT

Kärda

Kärda

Forsheda

Swisha din gåva till 900 12 23. Tack!

Dela lika

Jag vill, å församlingens vägnar, säga ett stort TACK till alla er som var med 
och skänkte pengar till julmatkasse. Ni gjorde det möjligt för många fler att 

sätta guldkant på sitt julfirande. Tillsammans kan vi göra vår värld lite bättre.

Ulrika Myhrberg, diakon

Tack!
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VÄLKOMMEN TILL 
VÅRA GUDSTJÄNSTER

Du är livet, 
starkare än döden. 
Med dig i mitt hjärta 
kan jag inte dö.

Margareta Melin

På påskdagen firar vi gemensam festlig påsk-
dagsmässa i Kärda kyrka kl. 10. Det blir medver-
kan av barn och ungdomar, konfirmander och 
Harmonica. Efter gudstjänsten bjuder försam-
lingen på lunch i församlingshemmet. 

Anmälan till lunchen senast fredag 22 mars 
till 0370-81370 eller forshedabygden.forsam-
ling@svenskakyrkan.se.

V älkommen!

Påskdagen

17 MARS
Jungfru Marie bebådelsedag
10.00 Mässa i Forsheda kyrka, Harmonica, 
Gustafsson.
18.00 Gudstjänst i Dannäs kyrka, damkör, 
Gustafsson.

24 MARS
Palmsöndagen 
11.00 Familjegudstjänst med gudstjänstverkstad i 
Kärda kyrka, Åkermo. De barn som vill vara med i 
gudstjänstverkstaden träffas i församlingshemmet 
9.30. Efter gudstjänsten serveras korv och bröd i 
kyrkan.
18.00 Mässa i Torskinge kyrka, Åkermo.

28 MARS
Skärtorsdagen
18.00 Mässa i Hånger kyrka, Åkermo.
19.00 Ekumenisk gudstjänst i Forsheda 
Missionskyrka, därefter gemensam vandring och 
ca 20.00 Ekumenisk mässa i Forsheda kyrka, 
Tauson, Åkermo. 

29 MARS
Långfredagen 
10.00 Långfredagsgudstjänst i Kärda kyrka, 
Åkermo.
15.00 Långfredagsgudstjänst i Dannäs kyrka, 
Åkermo. 

31 MARS
Påskdagen
10.00 Påskdagsmässa i Kärda kyrka, barn- 
och ungdomsgrupperna, Harmonica, Gustafsson, 
Åkermo. Efter gudstjänsten bjuder församling-
en på lunch i församlingshemmet. Anmälan till 
lunchen till 0370-813 70 eller forshedabygden.
forsamling@svenskakyrkan.se, senast 22/3. 

1 APRIL
Annandag påsk
18.00 Musikgudstjänst i Torskinge kyrka, Carina 
Bengtsson, Kristina Brånalt, Annika Carlsson och 
Annika Johansson, sång, Gustafsson.  

7 APRIL
Andra söndagen i påsktiden
10.00 Regnbågsmässa i Hånger kyrka, Åkermo.
18.00 Gudstjänst i Forsheda kyrka, Åkermo.
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14 APRIL
Tredje söndagen i påsktiden
10.00 Mässa i Dannäs kyrka, Österdahl. 
Efter gudstjänsten, kl. 11.30 serveras kyrkbrunch 
på Våffelcaféet. Kostnad 100 kr. 
Anmälan till brunchen till 0370-813 70 eller
forshedabygden.forsamling@svenskakyrkan.se, 
senast 5/4. 
18.00 Gudstjänst i Kärda kyrka, Österdahl. 

21 APRIL
Fjärde söndagen i påsktiden
10.00 Mässa i Torskinge kyrka, Åkermo.
18.00 Ekumenisk musikgudstjänst i Hånger kyrka 
med Åsenhöga Brassband, Åkermo. 

28 APRIL
Femte söndagen i påsktiden
10.00 Mässa i Forsheda kyrka, Lina Emanuelsson, 
sång, Gustafsson.
18.00 Gudstjänst i Dannäs kyrka, Malin Kohls 
Josefsson, sång och flöjt, Gustafsson.

SÖNDAG 5 MAJ
Bönsöndagen
11.00 Familjegudstjänst med gudstjänstverk-
stad i Hånger kyrka, bibelutdelning till 6-åringar, 
Åkermo. De barn som vill vara med i gudstjänst-
verkstaden träffas i församlingshemmet 9.30. 
Efter gudstjänsten bjuder församlingen på lunch i 
församlingshemmet. Anmälan till lunchen 
till 0370-813 70 eller forshedabygden.for-
samling@svenskakyrkan.se, senast 29/4. 
18.00 Regnbågsmässa i Kärda kyrka, Åkermo.

9 MAJ
Kristi himmelsfärds dag
8.00 Gökotta i Torskinge hembygdspark, 
Gustafsson. Ta med kaffekorg. Vid regn i kyrkan.
10.00 Ekumenisk gudstjänst i Kärda 
hembygdspark, Gustafsson. Ta med kaffekorg.

12 MAJ
Söndagen före pingst
18.00 Gudstjänst i Forsheda kyrka, Gustafsson. 
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Välkommen att dela vår gemenskap! Vid träffarna serveras alltid kaffe med goda tillbehör 
och ibland har vi också gäster som står för underhållning eller pratar om något intressant 
ämne. Du väljer givetvis vilken mötesplats du vill oavsett var i församlingen du bor!

MARS APRIL
Onsdag 13 mars kl. 14 
i Hånger församlingshem, 
Bengt Fritjofsson berättar 
om släktforskning. 

Tisdag 19 mars kl. 15
i Kärda församlingshem, 
Leif Hultman berättar på 
temat skolminnen.

Onsdag 27 mars kl. 14 
i Dannäs församlingshem
Sång av Anton Anderi

Onsdag 27 mars kl. 14 
i Hånger Frikyrka, 
”En annan karriär som läkare”, 
medverkan av Jan-Olof Svärd.

V i ses!

Mötesplatser

Onsdag 10 april kl. 14 
i Hånger församlingshem, 
Anton Ståhl visar uggle-bilder.

Onsdag 16 april kl. 15 
i Kärda Allianskyrka.

Onsdag 24 april kl. 14 
i Torskinge församlingshem, 
vi delar minnen från skoltiden. 

Onsdag 24 april 
i Hånger Frikyrka, 
”Om ett barnhem i Burundi” 
medverkan av Christer Fjordevik.

Dannäs  |  Forsheda  |  Hånger  |  Kärda  |  Torskinge

VÄLKOMMEN TILL 
VÅRA GUDSTJÄNSTER
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18 MAJ
Lördag
11.00 Konfirmation i Hånger kyrka, Åkermo.

19 MAJ
Pingstdagen
10.00 Mässa i Dannäs kyrka, Åkermo.
18.00 Gudstjänst i Kärda kyrka, Åkermo.

26 MAJ
Heliga trefaldighets dag
10.00 Mässa i Forsheda kyrka, Gustafsson.
18.00 Gudstjänst i Torskinge kyrka, Gustafsson.

30 MAJ 
Torsdag
17.30 Gudstjänst och avslutning för 
församlingens barn- och ungdomsgrupper i 
Torskinge hembygdspark, Gustafsson. 
Ta med kaffekorg. 

2 JUNI
Första söndagen efter trefaldighet
10.00 Gudstjänst i Kärda kyrka, sångmedverkan 
Myhrberg.
18.00 Musikgudstjänst i Hånger kyrka, 
Harmonica, Christer Martinsson, fagott 
och saxofon, Myhrberg. 

6 JUNI
Torsdag
10.00 Ekumenisk nationaldagsbön i Forsheda 
hembygdspark, Tauson, Åkermo. Ta med 
kaffekorg. 

9 JUNI
Andra söndagen efter trefaldighet
10.00 Gudstjänst i Forsheda kyrka, 
Gustafsson.
18.00 Regnbågsmässa i Dannäs kyrka, 
Gustafsson.

16 JUNI
Tredje söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa i Torskinge kyrka, Gustafsson.
15.00 Ekumenisk gudstjänst i Forsparken, 
Forsheda, Tauson, Åkermo. Ta med kaffekorg. 
Vid regn i församlingshemmet. 

Med reservation för ändringar.
 

 

Kaffe och 
hembakat 

20kr



VÄLKOMMEN TILL

TEMA FORSHEDA

Forsheda
Storån med sin kvarndrift har en lång histo-
ria och ursprungligen har det funnits många 
kvarnar utmed ån i denna del av bygden. Äldre 
handlingar visar att det funnits kvarnar vid fal-
let i Kvarnagården i över 300 år. I ett protokoll 
från 1697 kan man se att det fanns två kvarnar 
i bruk, en på vardera sidan ån. 1868 byggdes 
en ny kvarn på den södra sidan av ån och en 
mjölnarbostad uppfördes. Några år efter att 
Anders Josef Petersson köpte kvarnen görs 
en ombyggnad och modernisering, då man 
övergår till att driva kvarnen med två turbiner. 
Under kommande år görs fler omändringar, 
bland annat förses kvarnbyggnaden med

faluröd träpanel och taktegel läggs på det äldre 
spåntaket. Kvarnen var en mötesplats för bön-
derna i trakten, dit de kom med häst och vagn 
för att få sitt spannmål malet till mjöl och foder. 
Man kan tänka sig att här berättades en och 
annan historia medan man väntade på sin tur. 
Den siste mjölnaren i kvarnen var Erik Bernhard 
Nilsson som arrenderade kvarnbyggnaden mel-
lan 1924 och 1959, då verksamheten upphörde. 
Därefter har kvarnen stått stilla och helt intakt 
med alla föremål. ”Kvarnens dag” som arrang-
eras varje sommar av Hembygdsföreningen är 
uppskattad i bygden. Då är kvarnen i bruk och 
industrimuséet öppet. 

Forsheda tätort har vuxit upp runt den gamla 
kyrkoplatsen och därför ligger kyrkan mitt i byn. 
Fram till 1800-talet hade Forsheda varit en bondby 
men nu började ett ”nytt” samhälle växa fram. 1917 
är ett märkesår i Forshedas historia. Det var då 
bröderna Gunnar, David och Natanael Petersson 
kom till Forsheda. Deras far Anders Josef Peters-
son drev redan en mekanisk industri i Anderstorp 
och för att utöka verksamheten köptes Kvarnagår-
den med vattenfall och kvarn och verksamheten 
flyttades till Forsheda. Fabrikslokaler och sågverk 
byggdes och forsen försåg fabrikerna Elgefors 
Manufakturverk och Forshedaverken med elektri-
citet. Under 1870-1880-talen hade utvandringen 
varit betydande, men i takt med utvecklingen av 
industrin kunde ortens ungdomar erbjudas arbete 
på orten. En övergång från jordbruksbygd till indu-
strisamhälle tog sin början. 

Industrialiseringen krävde nya användbara ener-
giformer vid sidan av vattenkraft, som hade sina 

begränsningar. Det stora uttaget av skog hade 
inneburit många kalhyggen där återväxten var 
liten och gick långsamt. Efter att Fornbolmen sjun-
kit och lämnat stora arealer av våtmark upptäckte 
man att torven i mossarna kunde användas bland 
annat som bränsle till lok. Torvbrytningen på Frillsö 
mosse blir Forshedas första stora arbetsplats som 
ger arbete åt många i bygden. Både sysselsättning 
och inflyttning ökar. Järnvägen genom Forsheda 
färdigställdes i slutet av 1800-talet och har givetvis 
bidragit positivt till samhällets utveckling. 

Idag bor det ca 1500 personer i Forsheda. Här 
finns förskolor, Hanahöjskolan som är en F-6-skola 
och Forsheda skola som är en högstadieskola. På 
fritiden ges många möjligheter till friluftsliv och 
träning med närheten till både motionsspår, cykel-
leder, fotbollsplan och naturen in på knuten. Under 
sommaren 2023 färdigställdes en ny utemiljö i 
närheten av Forshedabadet och Bollagården med 
grillplatser, sittplatser och väderskydd.  

Foto: Fotograf Olof, Värnamo

Foto: Fotograf Olof, Värnamo

Den första kyrkan i Forsheda byggdes troligen 
på 1200-talet och var ett enkelt kapell i trä. I 
början av 1300-talet byggde man en stenkyr-
ka men med åren blev den fallfärdig och på 
1700-talet rustade man upp den. Bland annat 
höjdes taket i kyrkan och man byggde till ett 
klocktorn. I ”Beskrifning öfver Wästbo, Forsheda 
socken” står det: ”Kyrkan med torn af sten, 35 
alnar lång och blott 10 alnar bred, inuti mörk 
och trång. Hon är troligen en af de äldsta i 
stiftet, liten med halvcirkelformigt chor och 
pyramidalformigt spetsigt torn”. 

Vid en visitation av biskop Tegnér dömdes 
kyrkan ut och man beslutade att bygga en ny 
kyrka tillsammans med Torskinge. Torskinge-
borna protesterade och det slutade med att 
Torskinge fick behålla sin kyrka och Forsheda 
fick en egen kyrka. 

Den nuvarande kyrkan byggdes på grunden till 
den gamla. Vid rivningen av den gamla kyrkan 
hittade stenlämningar som tyder på att det 
legat en gammal tingsplats där. Runstenen som 
nu står vid kyrkogårdsmuren hittades också där. 

1866 börjar kyrkan bli färdig. Kyrkoherde Johan 
Broberg höll förbönsgudstjänst för kyrkbyg-
get och han skriver ”I nåder hörde Herren våra 
böner ty jemte att arbetet gick raskt undan och 
med glädje och enighet, blef ingen menniska 
på minsta sätt skadad under detsamma, icke så 
mycket som ett finger blef klämt eller krossad”. 

Den 11 november 1866 stod kyrkan klar att tas i 
bruk och den första gudstjänsten kunde hållas. 
Den officiella invigningen skedde först tre år 
senare, den 15 augusti 1869. 

KYRKAN
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KVARNEN I KVARNAGÅRDEN 
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HEMBYGDSPARKEN

Under 1950-talet upphörde båda verksamhe-
terna i huset som det stod tomt till 1999 då 
huset skänktes och flyttades till Hembygds-
parken. Lilla Fällan eller ”Vissas” är en backstu-
ga från 1700-talet. Stugan var bebodd fram till 
1933 och skänktes till Hembygdsföreningen. 
Stugan flyttades i etapper mellan åren 2000 
och 2001 och färdigställdes under 2003. Hem-
bygdsparken används flitigt till serveringar, 
julmarknad, friluftsgudstjänster och andra ak-
tiviteter. 

En liten bit utanför Forsheda, mot Dannäs, lig-
ger Ebbas stuga. Här bodde Ebba Wideström 
som var född i Stockholm 1838 och kom hit 
till Forsheda som fosterbarn. I sitt fosterhem 
blev Ebba väl omhändertagen och fick en god 
uppfostran. Hon utbildade sig till lärarinna och 
gjorde en god insats i bygden genom att vand-
ra runt mellan byarna och hålla skola. 1866 tog 
hon ett lån på Forsheda sparbank på 70 kronor 
och byggde sin stuga där hon levde fram till sin 
död 1932. Före sin bortgång hade hon skrivit ner 
sin levnadshistoria med en önskan om att den 
skulle läsas upp i kyrkan vid hennes jordfästning 
och så blev det. Varje sommar firas gudstjänst 
vid Ebbas stuga och då sjungs alltid Sv.Ps. 265, 
”Ingen hinner fram”, en psalm som Ebba älskade.  

EBBAS STUGA

Källor: En bok om Forsheda (utgiven av Forsheda 
hembygdsförening), Forsheda-bygden Kultur & 
Turism – Historia 2005, Forsheda hembygdsförenings 
hemsida. 

Altartavlan har en spännande historia. 1687 flyttades krucifixet från den gamla kyrkan och färdig-
ställdes 1709 av bildhuggaren Hultman när bladverket med änglabilderna kom till. På vardera sida 
står Petrus och Paulus och nedanför krucifixet står Maria och Johannes. Med tiden hade tavlan blivit 
i så dåligt skick att den föll i bitar, så i och med den ”nya” kyrkan 1866 ersattes den med ett stort 
guldförgyllt kors. När kyrkan skulle renoveras 1913-14 väcktes intresset åter upp för den nerplockade 
altartavlan, den restaurerades och överstycket med den uppståndne Jesus symboliserad av lammet 
med segerfanan kom till. Jämför man med samtida kyrkor i vår bygd är Forsheda kyrkas altartavla 
mycket speciell.  

Till kyrkan hör två brudkronor. Den stora är tillverkad i början av 1600-talet och den lilla är från 1942. 
Den är prydd med akvamariner, topaser och safirer. 

Mitt i byn, bredvid kyrkan, ligger hembygdspar-
ken. Kyrkan ägde ursprungligen marken som lig-
ger i anslutning till prästgården, men den över-
läts till Hembygdsföreningen. I parken finns tre 
hus och även en scen. Lillabo som är byggt på 
1800-talet låg tidigare på Slättövägen och var 
arrendatorsbostad till prästgården. På 1940-talet 
skänktes stugan till kyrkan och användes till ung-
domsverksamhet och konfirmationsundervis-
ning. Lillabo flyttades till Hembygdsparken 1999. 
På Ljungvägen låg tidigare ett hus som användes 
som sadelmakeri och skomakarverkstad. 

Lilla Fällan ”Vissas”

Lillabo
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Lucia i Kärda kyrka
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